Estado do Rio Grande do Sul

l'l"nieípio d.IeU
"Tena das Nascentes"

Ofício GAB no 2312021

Ao Senhor:
lgnácio Levinski
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.
Jóia - RS.

Assunto: Encaminha Mensagem Retificativa no 212021

Jóia/RS, 21 de janeiro de 2021

o yeio o 3 dÊ .tóia

HoÉtia)

oi.

Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, na oportunidade encaminhamos em anexo
Mensagem RetiÍicativa n' 212021 , para correção da data referente ao ano exposta
no Projeto de Lei no 433912021, conforme sua solicitação no Ofício no 812021 .

Atenciosamente,

/\c\,^.-"-'-l-'^.-ü\,7
,Ádriano MarangoT

Preíaito

. {c l-
-:de Lima

de Jóia

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel, 188 Centro - CEP 98180-000 - Jóia - RS

Telêfone: (55) 33'18-1300 - httpr/www.joiâ.rs.gov.br - e-mait: gabinete@joia.rs.gov..br - CNpJ 89.650..12.1/0001-92

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Jóia

"Terra das NascenÍes"

Jóia/RS, 21 de janeiro de 2021

MENSAGEM RETIFICATIVA NO,I 12021

AO PROJETO DE LEI NO 4,33912021

O Poder Executivo Municipal enviou a esta Casa Legislativa Projeto de Lei

protocolado sob o no 4.33912021 que:

" Dispõe sobre o pagamento parcelado e cobrança

de créditos tributários e não tributários inscritos ou

não em dívida ativa, ajuizados ou não, parcelados

ou não e dá outras providências.

Portanto, encaminha-se a presente mensagem retificativa ao Projeto de Lei

no 4.33912020, corrigindo o Art.3o passando a ter a seguinte redação:

"Art. 30 As parcelas mensais não poderão ter o valor inÍerior a R$ í00,00
(Cem Reais).'

E não (Cento e Cinquenta Reais) como consta no Art. 30 do Projeto de Lei

no 4.33912021 protocolado nessa Casa Legislativa.

Diante do acima êxposto, encaminhamos a presente Mensagem

Retificativa n" 112021 , atendendo Ofício no 8l2O21|CMVJ assinado pelo Presidente do

Poder Legislativo.

Cabe registrar que a redação é idêntica ao Projeto de Lei aprovado

em 2018, portanto se o mesmo foi aprovado naquela data, porque teremos que

realizar alterações conforme Parecer Jurídico da Câmara de Vereadores?

Ademais solicitamos aos nobres Vereadores, a apreciação e deliberação

positiva da matéria apresentada.

J-L):--a
ano Marangon Lima

PreÍeito de Jóia

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr. EdmaÍ Kruel, 188 - Centro - CEP 98.180-000 - Jóia - RS
Fone; (55) 3318-1300 - httpr/www.joia.rs.gov.br - e-mail: gabinete@joia.gov.br.br - CNPJ 89.650.12110001-92

Respeitosamente,